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1

1____J

~.

1

1
.

Espèces Ind.ice Volume cellulaire en
1,

NonochFysis 136 28 - 32

'fetraselmis 120 3IO .- 335
1

Ske le t:onema 101 1390 en chaine

Isochrysis 1100) 57

Chlorella 60 27

Phaeo2.'.l.ctylum 59 60 - 120 en éto

Nannochloris 54 5- --_.
Dunnalliela 40 300 - 400-- -~-_.

.__._•._.1-._________ -

TABLEAU N" l

Indice de croissance du naissain d 'Ost~ edulis nourri

avec les différentes espèces d'algues en prenant comme

référence l'indice 100 pour l'Isochrysis (d'après WALNE -

1970) •



Nal\f0
3

., 100 g

Na
2

EDTA " " " •• 45 g

----_._--

H3B03 33,6 9

Solution N° !

NnC1
2

, 4H
2

0 ,".... 0,36 g

FeCl
3

, 6H
2
0.................... 1,3 g

Traces métaux '" <,1 .. l ml

Traces de métau~

Znc12 " 2,1 9

CUS04 , 5H20 ..•• " .. " •••. ~ ••..• ~ •• 2,0 9

Eau distillée ~ IOO ml

HCl en quantité suffisante pour

acidifier et dissoudre les sels

et clarifier la solution.

Solution..1!_~

Vitamine Br'" , 200 mg

Vi_tamine B
I2

" 10 mg

DOSAGE lml de solution N°r

O,lml de solution N°2

TABLEAU N° 2

Milieu de culture des algues unicellulaires (WALNJ<~ - 1966)

Milieu de "CONWAY".



____. .J._. . ' .. . ...i

----,.-----

12 14 - 25

12 14 - 22

8 - 9 12 - 32

8 - 24

12 - 35

14 - 35

20 - 35

·Croissance nulle

Monochrysis 8 - 9

Isochrysis 8 - 9

Tetraselmis

Phaeodactylum

Dunallie la 8 - 9

Chlorella

Nannochloris

__o. --

faible ---p "1_b_o_n_n_e__+__f_a_i_ble nu lle _

27 29 - 35

24 - 25 27 - 35

35

27 29 -. 35 1

39 Il
,
1

~.'ABLEAU 1'1 ° 3

Estimation de la croissance en fonction èe la température

(en ° C) à la salinité de 32%0. D'après UIŒLES ·-1961



1 .., 2

4 - 6

5 - 7

En étoile

10

9

18

15

3

1

ée TDen:Hé T;-iamè tre
i en 1 al']ale en ,1),.
ture 1 ro Cel.
mois , oar r'"el '
--r---'--l-

,
3 1 1 8 - 10

618 3 - 5

8

5

5 2 9 - II

6 16 1 2 - 3. '----._._L__

_.---
Espèces Flagelle Couleur Dur

max
cul
en

·aselmi.s + Vert

chrysis + Ibrun jaune

hrysis + jaune brun

etonema - brun noir

odactylum - brun noir

r,,:lla 1
_. vert

11 li.e li:!. + vert

ochJ.oris - vert

Phae

Isoc

Tetr

Skel

N2.nn

S::hlo

Croissance des algues cultivées au Labora'toire de Luc

sur Mer et employées comme aliments pour nos élevages.



------ ---~

1
-

l1

Culture discontinue Cu l tu re con tinue

-
Energi~ fournie Importante Hoins importante

Lumière artificielle Illumination Illuminat.ion
décroissante croissante

--
Volume Important Faible

-- ._----
Taux de croissance Décroissan t Constant

,;:.",.

--
Taux cle production Faible -, Elevé

i,

- -
Qualité des algues Inégale Egale

Peu prévisible Prévisible

- ---------
Automatisatiqn Impossible Possibl~

--
~lace o~cuPée

Importante Réduite
. (1t climatisée

--
Sels minéraux

Important Faible
restant

-
Culture

rnonospéc i.f ique
Difficile Aisée

-- - --
Con tamina tion

bactérienne
Courante Très rare

- -.

TABLEAU N 0 _~

Avantages et inconvénien1:s des cultures en continu ou

ell':~discontinu.



TA13LEAU n° 6

Ostrea eduli.s L.

Da te de débu t
du conditionnement

Date de la preMlcre
émission larvaire

Référen~es

06.12.1975
06.12.1975
13.12.1974
01•. 01.1976
J.4.01.1964
28.01.1977
26.02.1964
27.02.1973
01. 03 .1962
07.03.1977
26.03.J.963
03.04.1975
26.0/•. 1962
14.05.1977

04.03.1976
28.02.1976
02.03.1975
03.03.1977
04.03.196/.
11.03.1977
10.0/•. 196/.
14.05.1973
01.04.1962
06.05.1977
16.05.1963
02.05.1915
06.05.1962
23.05.1977

POLVRFAU, Luc-sur-Mer
DESYERGEE, Luc-sur-Neri
POUVREAU, Luc-sCir-Ner
DESYERGEE, St-Vaast
\\fAiNE .- CON\.fAY
DESVERGEE, St-Yaast
WALNE - CONHAY
fLASSCH, Brest (C.O.B.
liALNE - CONHAY
DESYERGEE, St-Vaast
\'l'.LNE - CONHAY
DESVERGEE, St-'Vaast
WAU:E - CONHAY
DESVERGEE, St--Yaast

Crassostrea giga~ Thunberg

RéférencesDate de la première
ponte

._-----------------------'----.,.
i
1

Date de début
du conditionnement
1·---------------

DESVERGEE et COLLIN
St-Y"ast

DESVERGEE, St-Vaast
DESVERGEE, St-Vaast
DESVERGEE, St-Vaast
Dl,SVERGEE & COLLIN

" "St-Vaast

Il Il

Il li

22 .11.1975

25.11.1976
02.12.1976
14.12.1976
07.02.1976

14.02.1976
25.02.1976
26.03.1976
26.0/,.1976
17.05.1976

12.01.19/6

18.01.1977
22.01.1977
02.02.1977
09.03.1976

18.03.1976
25.03.1976
20.04.1976
11.05.1976
26.05.J.976

"
"

"
"

1

_J



\
! Caractér3.stiques Fame Contenance Fragilité Cout/Volume . Hanutention Résistance : Résistance

thennique : au choc

Durée de la

Biologisation

.
l à 2 L : Noyenne : Paible :Très facile : Bonne : Moyenne

l à 5 L : ~'rèG gran-: Important : Facile : Très bonne : Nulle
de

: '""= : w","' 1
T. difficile' Faible

Très faible Très bopne

Courte

Très longue

Très courte

Très courte

i\1oyeIUle

Courte

Lor..gue

Nulle

Faible

Faible

Très faible: Très bonne

}'aible

!fJoyenne

Très bonne

Très facile

Facile

Noyenne

Difficile

!1oyenne

Tc iuportant

Important

Hoyon

Hoyan

Faible

Hoyen

rr. grande

Nulle

Nulle

}'orte

Noyer..ne

Forte

200 l,

10 L

20L

1000 L

10 L

10 à 20 L

"

péè.iqt>.e

"

"

Cy::1"inclrique

Parall' ...:'pi-·

Cylindrique

Parallélipi-.
péè.ique .

l'a:r'allélini-" .
pédique .

bcc';,l.l ;1 corde-

BéclJ8r

B':'ical

i 1i110

l "on"~lu'"..... • <.. ~ ..

1 c;,,,,ye en verre
!

1 Cuvette en plas-:
i tique

1 C~ve en plasti-
1 u}....e

1 Bœ~ en bois rési­
i né

L _
'fableau N2 7 - CAR~CTEHISTI~ES des DH'FF.?.ENTS TYPES de CONTEHAN'l'S U'l'ILISES.



Observations

et rejet de la briss

inutilisée J

Nettoyage

Ouverture du circuit

Larves grises

Larves blanches

:

:

i
1er stacles oeillés 1

1

1/4. à 1/3 de stade 1
oeil1és transfert e~

_ .•b~(' ..d.: ~i~~i?n__ ..1

1
!Er, bac de fixation i
iDernière fix.r.1:ion 1

1

-:- - - - - - - - - .. -

+

+

-1-

+

+

+

+

- ~ -

Opérations

+

+

+

+

Ch1:l1ge­
Tamisage ment

d'eau

- :--

100 'r +

100 + +
160 .1- +
160 + +

160 + +

207 {. +
: :

207 + +

207 + +., - - '- .-

247

247

247

24·7

500
-;- - - - - -

Hef'us sur tar.ris

67

100

100

100

;; Taille des
de mailles en

:['efus micron

_.._ .._-----,
1

1--------------'--------1

1

-:-

Phases

'u 1000
en
)' 100(r),

~.
'75U>

en....
1000

::<
100

---
15

: :

'" 75
8
UJ 100en..... : :- .., (~ - .. .. - - -
lli
fi
t:< 22<+

20

21

22

18

19

en

jours

Durée

.---------.. 17· .
20 16

26

21

22

25

24

25
.~-_.=~

De.tes

1975

4 0
c- l) .
6 2

7 :5

8 4
'--_.

9 5
:

1 10 6

11 7
-1;": 8

13 9 :

14 10 : .

1') n
l' 12.•b

1'7 13

18 14
.- - - - - - - -

19
: :

15

l : :-------_._•._-------

TnbJ.eau NQ 8 - CHOIS3ANC;~ 1.ARVAIR1~ È\ WI.~--..0..



Type de fixation Pourcentage Nom~
de fixati.on d'individus

Unitaire 387 0100 387

1Double 12 0100 24
1

Triple l 0100 3

=:::-.::::::::::-;;==========::::::::::====;;:::::..,===::;::::,."....::===.::===>.."'<=::.:=..::::=-:=::;:;::;!=== ======::::===~

TAUX de FIXATION

TABLEAU nO 9 :

414
soit 111,lj.%

Taux de fixation observé (larves émises le 04.03.1975)



Dates des l ' 1- l ' imesu.res 27 mars 1975 i 28 avril 1975 109mai 1975 ! 06 ju.in 19751 04 ju.illet 1975 !
1 l , ! !

l
Volu.me ('> .;1 cm3
de l'échantillon

! 4 r 8 1 1~--- 'l----~;-----l

II! ._!! !, l ' 1 1Nombre d'hu.itres! 1 1 1
dans l'échantillon 1 217 ! 199 282 1 295 1 216 l

1
1 1 .lI! ."----]

Volu.me 3moyen 0,0046 i 0,0201 i 0,0284 1 0,0339 \ 0;050:;
1 en cm 1 1 l ,

1 Volu.me 3 total i 250 \ 900 1 162 l' 320 ! 770 1
1 en cm l, 1 !
t i i ' ~
! Nombre estimé 1 1 Il i ~
1 d'hu.itres 54.270 44.675! 5.696 9.441 '1 15.137\
, 1 (1) , (2) (1+2):
L ! 1 ~ !,

Tableau. N° iO : Croissance et nombre d'Kl.li tre s élévée s.



r-------' i 24 "'11 t -r075 i 9 ~ b -·-1-9··7----- ~ ~; 1 Incrément
JD:J.-~:~s (leS !TcC:G!.'..:rcc~ .Jl.... l e .L... ~ sepvem re J 0; de: }

r:·~~~:,,:~~;'-(S--1 l':i;:s-·:-l~j-:~;-"i-l',;iE,; s 1~ior :lm~ s 1< VO-l-i,l-m"~~'--Vo1Ll me i' 'J'nil18 GiNombr'() s'loIum8 1'10 ·L'UTle 1Su 1en' Il en
IC,'.~. j5cs_, !jcalCUl()eSlcl'::'Q.rtros totc.l, moy,",n3icalcll.lso~qcl'hu.jtres toral, 1moyc, tl

3
li r v , volume 1';

1'1()c"0~'l"'n""'''I l ,,.-,, ...' -:-'1" cm i"n ('l'''..) ,... ..... Çnl en cr" on c- jl 1,., ')!, , -. "'.' r ' ,.- ,. _. ~" ù i '0•• - 1~.. • .. , d. .. ~ .• " .l 1 . "l, C n cm e "8 1l....QL!lJ .

r 1 ~ T 1 1'1 il' ~ ','- '---+-1--.
i l 1 1 mm j 0,32 1 50H l 33 0,007 1 Il II26 1 HO 0,124 ~22,5 . 0,II7 jI67I

1 2 1 l mm 1 0,75 1 3644 215 0,059! 1,68 1 2287 '1035 0,452 162,5 1 0,393 ! 666
1 ! i 1 ail
1 3 1 l mm ! 0,95 1 1948 . 215 o,nol 1,80 Il 1784 960 0,538 ~ 91,5 0,428 1 369
. ,1 1 1 1 w 1 1

:1 ! 1:T:m i-_:'~~~-~-~---~::'_---~_:~~--~~~~:~+--_~~~ __L__~~~_--, _:::_-t:~~~:-i-::---t-~~~~~-f-:~~-
! Eoyenne ~ 0,73 1. II189 1 646 II 0,057 ~ 1,79 5775 3054 10,529 ~ 51 10,472 ! 828

, ! !" ~ l 1

~ 1 1 Il! ~ 1 I_
f 1 • ----f- s,. ~---1,r--'---

TableaLi ]l!°Ha:Croissance et mortalité du 24 juillet 1975

au. 9 septembre 1975



Il-

'7,

G

5

8

9

......-------..--..--..-.,..- . --.--_.,-.-------~---~-~-- - . 1
" , ~"' T'é t' ~ . r o~ \ ').. '0..J.. nur me Tl
~?':.~::~. 6"'_.'~ .~8:J",rc~J 9 GepœmJre L{5 " __._ 1 -,0 octobre 1975 .d'3 .,__ __, _

, .- _. ~ ~ 1' .. ~,~ ... "::> ~~: .: ·~r·"\·l·(:'lo ... t,;, '">...~" ~'1~ \ ... ,1," ....,.!il r1, ...... -; p .... 1'1 c' j- 11(".... ·~T-ïl,r1I:'"'.,":O pV' . ,,,,
1"C),.Q., •.oJ..".n ,on ,_-":L_l~s j.Temo.cs 1 Icl"'''lr.! lalu·'·l~a)._l~" .,ambre" liTO-LUl'l \u·U.·'''1 u '.H 1 C..
1. • . , , l' d'''-'' It c • "'" d'··t .~ t • r l -'~U:) 1:"-,;;; fC:.J.~cu_ees• .Lll;.J~Y\~3 o·:"8.1.31moJren ... ~Cé::'I_C ...:,:..1.8eD nu.l re::'tllo-&.1.3,:ncyen3 ·'l. 1fo".t.::.me ;"'
':)(,;.",')!1si;J":ijl,,s len cm i Ion cm hn c",.)lea cm len cm 'en cm ~ J·e jJUl...c.02 i:--------;---- 1"-------------1···---1 (-_. Î 1 \ i ._[
1 l ! l li!)l ~ 0,64 1 947 1 37 1°,0391 It 77 1 10 10,130 1 8 1°,091' .23.3

. 2 : 4X: mm 1"'~6 1 ml 1 2~O IO'~79 1 ~,,, 1 350 1":O 10,4281 3~ !0,,:, 1139
j, ·,·x;) mm ~ J.,I6 1 882 1 1::>9 ,0,J.80 § .L,53 314 11.)0 1°,414 i j) 10,2A 1130

r. ! ; 1 ~ ! _ ~ 1 1
4x5r,1Dl ~ T,80 Il' 843! 454 !0,538 ~ 1,89 ,205 1125 10,610~ 24 !0,072 113

... i ~. . \' l

l '1-:>::) rrIe i T,SO Il 4·41 1 237 0,538 ~ 2,61 1 151 l' 205 Î
I
: 1,357 l 34 10,8T.9 i 152

1 ~ i ~ ~ r i

i 4x5 iJm ~ l,Do '1 500 ~l' 269 _0,538 ~ 2,73 1 250 400 1 1,600 ~ 50 11,065 1197
1 l ~ l _ ~
!16:(I8 m:n ~ 2,78 1 453 1 720 11,589 ~ 2,95 l 3865 !r,850 ~ 8 10,261 ! T6

h6.LIS mm ~ 2,78 l' 288 1 458 h,589 i 3,26 1 125 295 l' 2,360; 43 10,771 1 49
,~ '1 l,! ~ 1 1
; _. /' .•• ,"1 ~. _ ..; ,_. il ~ _ ....._ ~ . ~ r-

l.LOXcC' r:-u'TI ~_._~..:..78......J. __2::;OJ_3.~.~.~589_L3708 '1 T)8 L:05 1.),.L96 t 63 lT,SUT ,2::>5
, , 1 1 1 l' I··~''& " 1 1 ~ 1
!~iDYGnne ! 1,76 ! 5775 ! 2941 10,509 ~ 2,L;3 11705 11935 11,135 ~ 32,0,626 '1123
! ~ . 1 ~ 1 ! ~ 1
\ ~ 1 ! ~ l ' 1 1! ~ , . ~ . 1 ! '
• Q ; ~ ~ r.

1 ~_ ! ~ , ~ , 1 1 II-

I ~ ~ , i ~ li ~ 1

i ~ i i ' ij i ~l ~ ! 1
! li! l \1 1 ~ 1___.__L. .J. r ! ~ J 1 ~ _ !

rré.~b:'Leau . 1{C iF b Croissance et mortalité du 9 septembre 1975

au 30 octo'br(~ 19'75



5653,51°,306

1
'0,854 ~

~

100.cI7

-r- I%~
22 janvter 1976 Incrément,

,de!,.
,\j,lle8 Homor88 -:lvolume Volume' Su en 1 en
"llcl).lées d'huitre2 total

3
moye~3 l'Vi - l 'vo~ume $\

rl cm 1e n cm en c,n e <') n cm31

1
1

1,902 1 i
276 69 0,552 1 ~rI1

2,578 1 1159 79,5 0,528 26

84 3,869 1 84- 0,769 1 25

1
1

i 3,809 84
!

42 0,409
1
T~-«

1
tl

1
23 4,348 1 92 0,748

1
21

1
TT7 1 1

r.'~:ë8S d:-:- mesul'c[J--'- 30 octobre 1975
>-------~ ..,,....-.:--1':'Jr,l;y'Ç: !D'c,."l8J1siOn ,'l'o.ill':'s p'Tomères IlvolUl;crl~IoJ.Ul~S
IW;, Ir128 !calculécs!d'hui,tres total Doyen
~r:OC.tlOnSrr;ji:111J.(:~3 ~en cm! en cm3 0D 017'i3.,
i ----.-- 1 r 1 -----.J-:.----~

i l r 4x5 mm ~ 2,61 ! 400 1 540 11,350

l
, ~ 1

2 " 1 3,C'S ! 200 410 '2,050

3 l " 1 3,63 1 100 1 310 13,100

i 4 l Il 1 3,77 1 50 170 13,,400

l '1 ~ !! 5 Il 1 3,85 i 25 90 1 3,600

! 6 1 Il 1 1 , 82 Il 219 ,120 1 0, 548 1 2 ,17
l ,1 1 1 ~
, l l , 1 t ~

l,' ~-TN8r" 1 1,65 1 350 1 150 10,428 ~ 2,09 1 180 140 0'7771 51,510,349 1 82
~ 1 1 1 ~ ,

1 1 l'Io;)renne ~ 2,45 11658 1920 11 ,158 1 2,90 10DI ,1910 I,767~ 65 0,609 1 53
1 1 ~ , i ~ . 1 - ~ "

l ' j ! ! 1 J 1 l' ~
L __. . J 1 -L! ,c_' _1 !

Tabl;'Jau N0n c: Croissance 0t mortalité du 30 oct::>bre 1975

au 22 janvier, 1976



,------

.~ _.,
~

1
,
1
!
I­
l

c;-
6 !

~B2.SE! in

!
1

~1'10YenJle

!
1

1----

=======~=========

1037

=======

4'330

0,200 26

Tableau NCHd:Croissance et mortal:ité du 22 ,janvier 1976

au 14 avrj.l 1976



;--.------ . , -----r- '. L .
~ n J;! CI,

!:2~":;::'~ "'='3 !':'}su:r:."G~ 14 a7ril 1976 "~Co ••1 15 juin I9?6 Id~ InCre!l'~nt_
· ..' , -. . . '",,' l' . ',.. ~.- l \,... L.. "1 re T • ~"l IV' - 1SIlj ...,0:7'.... O-:-.C t;j2-:;~';li.~J:~on ~'.:..al .Les j!·]oP')nres 1\/0 u..In?- /OJ..uG':~~l.'al.i es 1~1\Or;10r8S vO ume 1. O.Lume~' Li. en 1 en
IT~ !ti8~_ IcnlCUléesjdf:Witré'S total, moyel:,icalcv.lées d'huitres tota1

3
moy en

3
i TV. volume 'r %

· _:,)C1G;:·;'r n.::.....:..l.1cs ~en cm 811 cm.) ~n cm ..... ~E;n C:D. en cm ten c~ le en cm] ,

;-·----r-----I---~ -1 - --I------j 1 -r- i 1 !
i J: !5X4",Cl ï 2,97 218 ',' no r,880i 3,20 .\ 146 1 330 i 2,260~' 67 0,380 1 20
, !' 'I! 1l' il
, 2 1" 1 3,02 200 i 390 1,950 ~ 3,~·o 1 161 1 450 12,795 80 0,845, 43

, 3 1 Il ! 3,9T ï r50 1 560 3,733~ 4,36 ! r09 1 535 4,908 73 11 ,175 1 31

1_'__ 1__" 1_'~2~ _~ _~o~ _ J_4~O__4~6~O~ _ ~.~8_ ~ __7~ 4~O_ v~540r4 _ cO~9~o_l20
! 5 N~r" ~ 2,29 1 174 1 no 0,977 fi, ,2,56 II2 H51;:::'29'1.~64 ','0,317 32
1 1, l' ,
! ~ i 1 1 1 ~
1 1 ~ 1 ! ! ~ '1 j 1 1! ~ 1 ~ .! 6 ,Bassin" 1 2,2;5 1 r88 ~ 1 r80 ~ 0,957 ~ .l,Or II3 1 220 Ir'947 ~ 60 ! 0,990 r03
III 1 . ~ . i· ,r;:::===r:;~:= 1=::;;~r;:;;==='==~;;==='I::~:=-11 ..
J ! ~ 1 l ,. • ii ! ~ 1 Î ( i
Iii 1 1 1 ~ 1 1
l, ! 1
1_._.. ! E 1 ._1__.J.__J l _ 1 1

TableRu N°ïïe:CroissanC8 et mortalité du 14 avril r976

au 15 jl).in 1976



"4

j
!

,-_.- \ .----_._~- f .\'1 ~; , (1~, i,.· il 1'"'6 ~ ..:...". • ' '. ~ J ,., /~ ...:...,c .......m~nl,
:,"""P8 '_';)C :WSUr(.'3 I5 Jllln 1976 j 20 8.0U1; I976 fde l~'
~-----,-- - t , -. , "- . _. . c:o t----
1-';"'''--'''''''' "J"L'""n""J'o" ~'I"'il-l"S J'Tom'OI''''~ "To1l"O" "Tol'lM_.l ')',,"·'_r. i'!CT'"r''-;::---<''~lum~I'''oJU'''~'i''''' • ~ ! ~n, •• -.J .•••v ....." ~ •• ,~.-' .....). ,l.:. ~ .•,c"~."",." .. ,'L ", __, ~ \.('--I\;· ~·····_·ii ..... c;.L.i....L. .. ·t::'~~ il' 1.ll:J ...... S !VI".1 1\;; V • j'~\-; i...\. ll0H 10,;;.·
~~~c, 'cl~::;~ !cLtlculées dthuitr~81'total)imo:len~~C8.1CUlé0S1d'buitresitota13Imoyen] r v . volume3} %
!IPocr:orH:~}Til~l]..llos ~r;!n cm. en cm.J~'::n crl-'~.e11. cm ~ le~'l cm ,cn CIrl.' le en cr:'!!

l
'-------} " ' i 1 ~.----! 1 1 f" 1 -r----.-

'( ;. '" ~ ~ f '
i ! 1 ! 1 ~ 1 1 ~;'

t ,- 1 .~x5 .r::TI ~ 3,20 ! 146 ! .330 12,2601 4,311 89 i 692 7,550~' 61 15,290 1234
1 l ' !! 1 ï 1 1

2 Î Tl ~ 3,48' 16I 1450 112,795~ 4,59 1 94 ! 830 8,830~ 58 Il.6,035 ,216
~ 1 ~ 1 ! ~ i

.3 1 Tl l 4,36 I09 1 535 ; 4,905! 5,07 87 985 I-II,322ft 80 !6,417 1" nI
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Naissance "Belon"

Naissance "Delon"

Nai s sance "Pie ct de Che vol"
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1
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1
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1
•
1
1

1
~o ° "".-r- ... ,y" ,U?? j 1

9'~ 1 0,051 TI !

J J 1
____1 .. .. -1

68
95

93
89

92
95

100 0,055
100 1 0,044-

100 0,073
99 0,125

100 0,028
99 1 0,°39

TOO 1 0,024
99 1 0,044

96 1°,020
100 °

TOO 0,006
100 0

0,139
0,218

0,21t4
0,262

0,317
0,38'7

0,31:-5
0,4·26

0,369
0,470

0,389
0,470

0,395
0,470

0,450
0,521 1

1

0,081
0,107

1

0, 151
0,162

32
47

36
49

8,5
13

:[3,5
17,5

15,5
22,5

20
27

26
39,5

30
43

31
47

31,5
47

.3,7 f 0,021 1
5,3 1 0,0.32

5,5 0,043 84
TO 0,070 77

121

165

89
r08

l'lise en eail de mer couréènte des 2 lots

82
103

82
103

82
r02

82
TOI

170

96

142
127

82
100

81
100

81
100

80
94

Date s de s
mesures

-_.-
16/07/75

21/07/75

18/07/75
1

12/08/75

1.3/10/75

n/n/75

16/12/75

14/01/76

14/02/76

15/0.3/7(,

15/04/76

14/05/76

21/06/76

17/07/76

23/08/76

23/09/76

'--------_._-
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"1'3810n" /

él~vées 011 1n.èoratoire ft 20 uC
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Tableau N°T5 Provenance et appellation des
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~~ xt r,~ct ion 1'ris 50 mN

NgSO} 5 mM

Rame~8r à Ph '7]8 avec HCI

---------------- ---------------._---------------.

Latéral Tris 36 g

H
3
B0

3 30 G

Eau di stillée l ]~

Hédian H3PO 4 à 85;; :2,3 ml Il

Tris 18 g

1 EDTA-Na2 3'70 mg 1

1 1 E:au distilléeICO ml 1

r-·------·---·---·---r--·-----------------·------·--------·1

Cathode Na
2

B40
7

IlCI 10 N

Eau distillée

95 g

25 ml

5 L

Anodél . Tris 60 g 1

H2SO 4 Yi N 8 ml 1
Eau distillée 5 L .

------------------------------------------------J

Tableau N° 16 - CoYlstitl!.tion des divers tampons

utilisé8 pour les électrophoréses



-------.------ --------1
GELS CONSTITUTION

l'----+---------------~·_-

LATERAL

l'~DIAN

I}.\ampon latéral ~O ml

Ami don 26 g

T~au distillée 160 ml

Tableau N° 17 - Constitution des .;01s d'amidon

(.pour 2 plateaux )
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Tableau N0 18 Distributi.on dli X 2
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